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A válogatás az Országos
Széchényi Könyvtár online
katalógusa, az Atlantisz, az
Osiris és a Pont könyves-
bolt kínálata alapján  készült.
Köszönet a könyvesboltban
dolgozók türelméért.

DÉRY Tibor
Sorsfordító évek X.-ben
Kihallgatási jegyzôkönyvek,
periratok, börtönírások,
interjúk és egyéb mûvek
S. a. r. Botka Ferenc
Az idegen nyelvû 
szövegeket 
ford. Csala Károly
Petôfi Irodalmi 
Múzeum, Bp.,
557 old., 2200 Ft
(Déry archívum) 

DIÓSZEGI Vilmos
Halkuló sámándobok
Szibériai levelei, naplói 
1. köt. 1957–1958
Szerk. Sántha István
Km. Erdei Katalin, 
Morvay Judit, Somfai
Kara Dávid
L’Harmattan–MTA Néprajzi
Kutatóint., Bp.,
467 old., 3500 Ft
(Documentatio 
ethnographica)

ILLÉS Lajos
Az Új Írás hôskora
Hét Krajcár, Bp.,
157 old., 960 Ft
A szerzô 1961 és 1964
között az Új Írás felelôs,
majd fôszerkesztôje volt.

Ifj. KORSÓS Antal
Jogászportrék
Helikon, Bp.,
240 old., 1980 Ft
A kötet a hazai jogász-
társadalom „nagy 
öregjeivel” készült 
interjúkat tartalmaz.

MARCSENKO, Anatolij
Tanúvallomás
A Hruscsov-korszak 
lágereirôl
Ford. Szántó Gábor András
/Moi pokazanyija/

Bev. Závodszky Géza
Korona, Bp.,
222 old., á. n.

PIETSCH Miklós
Börtönnapló
Ford. Somogyi György
Kráter Mûhely
Egyesület, Pomáz
172 old., 800 Ft
Az erdélyi születésû 
szerzôt – aki ma 
Németországban él –
1957-ben  koholt vádak 
alapján bebörtönözték 
Romániában.

VONNEGUT, Kurt
Virágvasárnap
Önéletrajzi jegyzetek
Ford. Borbás Mária,
Szántó György Tibor
/Palm Sunday/
Maecenas, Bp.,
382 old., á. n.

CSAPODY Tamás
Civil forgatókönyvek
Válogatott tanulmányok
és publicisztikai írások,
1983–2002
Századvég, Bp.,
430 old., 2800 Ft

GRACIÁN, Baltasar
A hôs
Ford., utószó: 
Csuday Csaba
/El héroe/
Palatinus, Bp.,
114 old., 1590 Ft
(Folyam-könyvek)

GREGUS Zoltán
Közelítésben
Mûvészetfilozófiai esszék
Komp-Press–Korunk 
Baráti Társaság, Kolozsvár
267 old., 1583 Ft
(Ariadné könyvek)

HELLER Ágnes
Auschwitz és Gulág
Szerk. Kôbányai János
Múlt és Jövô, Bp.,
117 old., 1250 Ft

KOL/ AKOWSKI, Leszek
Legújabb kis elôadásaim 
nagy kérdésekrôl
Ford. Pályi András

/Mini-wykladi o 
maxi-sprawach/
Európa, Bp.,
124 old., 1100 Ft
Elôzményei: Kis elôadások
nagy kérdésekrôl, 1998.
Újabb kis elôadások nagy
kérdésekrôl, 2000.

PAZ, Octavio
Az erotikus túlpart
Sade
Ford. Szônyi Ferenc
/Más allá erótico/
Európa, Bp.,
97 old., 950 Ft
(Mérleg)
A kötet két esszén kívül
egy verset is tartalmaz.

Az alkalmazott filozófia
esélyei
Szerk. Karikó Sándor
Áron, Bp.,
221 old., 1880 Ft

BAEUMLER, Alfred
Az irracionalitás 
problémája a XVIII. századi 
esztétikában és logikában 
Az ítélôerô kritikájáig
Ford V. Horváth Károly
/Das Irrationalitätsproblem 
in der Ästhetik und Logik des
18. Jahrhunderts bis zur 
Kritik der Urteilskraft/ 
Enciklopédia Kiadó, Bp.,
388 old., 2500 Ft
(Mûvészeti világ)

BÍRÓ Béla
Véges végtelen
A körkörösség fizikája 
és metafizikája
Fríg, Bp., 415 old., 2500 Ft

ECO, Umberto
Mûvészet és szépség 
a középkori esztétikában
Ford. Sz. Márton Ibolya
/Arte e bellezza nell’ estetica
medievale/
Európa, Bp., 
359 old., 1500 Ft
(Mérleg)

FEYERABEND, Paul
A módszer ellen
Ford. Mesterházi Miklós,
Miklós Tamás,
Tarnóczy Gabriella

/Wider den Methoden-
zwang – Against Method/
Utószó: Miklós Tamás
Atlantisz, Bp.,
648 old., 2995 Ft
(Kísértések)
A fordítás az 1983-as, 
második német nyelvû 
és az 1975-ös, elsô angol 
nyelvû kiadás alapján 
készült.

KELEMEN János
A filozófus Dante
Mûvészet- és nyelv-
elméleti expedíciók
Atlantisz, Bp.,
208 old., 1595 Ft
(Mesteriskola)

Mikor igazolt egy hit?
Ismeretelméleti
szöveggyûjtemény
Szerk. Forrai Gábor
Ford. Farkas Katalin,
Forrai Gábor
Osiris–Láthatatlan
Kollégium, Bp.,
172 old., 2180 Ft
(Szemeszter)

WEISS János
Metafizika és esztétika
Tanulmányok Adorno
hagyatékáról
Áron, Bp.,
265 old., 2240 Ft

BÍRÓ Ferenc
Katona József
Balassi, Bp.,
210 old., 2500 Ft

Az elsodort író
In memoriam Szabó Dezsô
Vál., szerk., összeáll.
Gróh Gáspár
Nap, Bp.,
390 old., 2200 Ft
(In memoriam sorozat)

FRIED István
Írók, mûvek, irányok
Kalandozások a világ
irodalmainak
labirintusában
Tiszatáj Alapítvány,
Szeged, 181 old., 980 Ft
(Tiszatáj könyvek)

GÁBOR Csilla
Religio és retorika
Tanulmányok a középkori,
reneszánsz, barokk 
irodalomról
Komp-Press–Korunk
Baráti Társaság, Kolozsvár,
329 old., 1584 Ft
(Ariadné könyvek)

GRÁNICZ István
A nyelvészeti poétika útjai
és lehetôségei
Balassi, Bp., 154 old., 1200 Ft
(Opus. Új folyam)

Határon
Szerk. Ármeán Otília,
Odorics Ferenc
Osiris–Pompeji, Bp.–
Szeged–Kolozsvár
345 old., 1590 Ft
(deKON-KÖNYVek)

Magyar irodalom
Szerk. Borbély Sándor
Pannonica, Bp.,
431 old., 3490 Ft
(21. századi enciklopédia)

MÁRKUS Béla
Külön sors – külön
irodalom
Nap, Bp., 357 old., 2200 Ft

MÓRICZ Virág
Apám regénye
Osiris, Bp., 589 old., 3480 Ft
(Osiris monográfiák)
1. kiad.: Szépirodalmi, 
Bp., 1953.

PETRÔCZI Éva
Fél-szentek és fél-poéták
Epizódok a magyar és
angolszász puritanizmus
irodalmából
Balassi, Bp., 206 old., 2000 Ft
(Régi magyar könyvtár
Tanulmányok)

A posztmodern irodalom-
tudomány kialakulása
A posztstrukturalizmustól
a posztkolonialitásig
Szöveggyûjtemény
Szerk. Bókay Antal,
Vilcsek Béla, Szamosi
Gertrúd, Sári László
Osiris, Bp., 681 old., 4500 Ft
(Osiris tankönyvek)
Elôzménye: 
A pozitivizmustól 
a strukturalizmusig, 1999.

IRODALOMTUDOMÁNY

IRODALOMTÖRTÉNET,

FILOZÓFIA

ESSZÉ, TANULMÁNY

LEVELEZÉS, NAPLÓ

EMLÉKEZÉS, INTERJÚ
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SIMON Attila
Az örök feladat
Antik tanulmányok
Csokonai, Debrecen,
158 old., 980 Ft
(Alföld könyvek)

Szegény Yorick
Kormos István emlékezete
Vál., szerk., összeáll.
Vasy Géza
Nap, Bp., 281 old., 2200 Ft
(Emlékezet)

SZILÁRD Léna
Andrej Belij és az orosz
szimbolista regény 
poétikája
Széphalom Könyv-
mûhely, Bp.,
207 old., 1500 Ft

A Tokaji Írótábor 
a sajtóban
Bibliográfia, 1972–2001
Szerk. Buda Attila
Bíbor, Miskolc,
210 old., 2000 Ft

TÜSKÉS Gábor–
KNAPP Éva
Az egyházi irodalom 
mûfajai a XVII–XVIII.
században
Argumentum, Bp.,
286 old., 1400 Ft
(Irodalomtörténeti füzetek)

Világok és ellenvilágok
az orosz irodalomban
Szerk. Kukucska Csilla
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen, 331 old., 650 Ft
(Az orosz posztmodern)

ADORJÁN Lívia–
ANKA Tibor
Öröklési eljárások
HVG–Orac, Bp.,
392 old., 5040 Ft

FENYVESI Csaba
A védôügyvéd
Dialóg Campus, Bp.–Pécs,
482 old., 5480 Ft
(Dialóg Campus szak-
könyvek)

FUNTIG Zoltán
Munkaerôpiaci kézikönyv
A foglalkoztatáspolitika
jogi szabályozása és
gyakorlata

Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
413 old., 3920 Ft

GELENCSÉR István
A jogi logika tudománya
Rejtjel, Bp.,
145 old., 1980 Ft

GYÖNGYÖSI Zoltán
Az élet és test feletti
rendelkezések joga
HVG–Orac, Bp.,
478 old., 4816 Ft

HERKE Csongor
A letartóztatás
Dialóg Campus, Bp.–Pécs,
366 old., 3980 Ft
(Dialóg Campus szak-
könyvek)

KÁLMÁN Zsófia–
KÖNCZEI György
A Taigetosztól az 
esélyegyenlôségig
Osiris, Bp.,
557 old., 4180 Ft
(Osiris tankönyvek)
A kötet a testi és szellemi
fogyatékosok helyzetének
jogi kérdéseit tekinti át.

Magyarok és
nyelvtörvények
Szerk. Kontra Miklós,
Hattyár Helga
Teleki László
Alapítvány, Bp.,
140 old., 1850 Ft
(A magyarságkutatás 
könyvtára)
A 2001 nyarán, 
Finnországban 
rendezett V. Hungarológiai 
Kongresszus a kötetével 
azonos címû 
szimpóziumának anyaga.

SZABÓ Miklós
Kommunikáció általában 
és a jogban
Bíbor, Miskolc,
167 old., 1160 Ft
(Prudentia iuris) 

Könyvtárosok kézikönyve
Szerk. Horváth Tibor,
Papp István
5. köt.
Osiris, Bp.,
400 old., 3880 Ft
(Osiris kézikönyvek)

1. köt.: 2000.
2. köt.: 2001.
3. köt.: 2001.
4. köt.: 2002.
A gyûjteményes munkát 
lezáró kötet többek között 
a magyar könyvtártörténet 
kronológiáját 
és az öt kötet egyesített 
név- és tárgymutatóját
is tartalmazza. 

A nemzeti könyvtár 
Kisnyomtatványtára
Szerk. Cseh Mária
Osiris, Bp.,
450 old., 4500 Ft
(Libri de libris)

SEBESTYÉN György
Légy az információs
társadalom polgára!
ELTE Eötvös K., Bp.,
366 old., 7438 Ft

UNGVÁRY Rudolf–
VAJDA Erik
Könyvtári 
információkeresés
Typotex, Bp.,
170 old., 2200 Ft

ROMÁNY Pál
Kortársunk 
az agrárpolitika
Agrárpolitikai, agrár-
szociológiai tanulmányok 
az ezredforduló idejébôl
Szaktudás, Bp.,
340 old., 3480 Ft

SHILLER, Robert J.
Tôzsdemámor
Ford. Vangel Tibor
/Irrational Exuberance/
Aline, Bp.,
285 old., 3950 Ft
(Üzleti szakkönyvtár)
A szerzô a Yale Egyetem 
professzora.

SZÉKELY György
Pénzügyek és banküzletek
Pénzügyi menedzserek
kézikönyve – 
The Essence of Money and
Banking 
A Handbook for
Financial Managers
Közgazdasági 
és Jogi–Kerszöv, Bp.,
326 old., 5600 Ft

TÖRÖK Attila
Üzleti etika
Századvég, Bp.,
152 old., 1680 Ft
(A Budapesti Kommunikációs
Fôiskola tankönyvei)

Vállalatok pénzügyi adatai,
1999–2000
Financial Data of Non-
financial Corporations, 
1999–2000
Összeáll. Bruckner Józsefné
Központi Statisztikai
Hivatal, Bp.,
200 old., 2500 Ft
1995–1998.: 2000.

ÁGOSTON Gábor–
SUDÁR Balázs
Gül Baba és 
a magyarországi
bektasi dervisek
Terebess, Bp.,
141 old., 2150 Ft

GOUDSBLOM, Johan
Tûz és civilizáció
Ford. Fenyves Miklós
/Vuur en Beschaving/
Osiris, Bp., 
261 old., 2280 Ft
(Osiris könyvtár. Történelem)

Hagyomány, közösség,
mûvelôdés
Tanulmányok a hatvanéves
Kósa László születésnapjára
Szerk. Ablonczy Balázs,
ifj. Bertényi Iván, Hatos
Pál, Kiss Réka
Books in Print, Bp.,
579 old., 2680 Ft

KALAPIS Zoltán
Életrajzi kalauz
Ezer magyar biográfia 
a délszláv államokból
I. köt. A–Gy
Forum, Újvidék
375 old., 2350 Ft

Id. Szinnyei József
emlékezete
Mûvelôdéstörténeti és
sajtótörténeti írásai
Összeáll., s. a. r. és a
Szinnyei-bibliográfiát
kész. Gazda István
Bev. Kozocsa Sándor
Magyar Tudománytörténeti
Int., Piliscsaba
323 old., 1400 Ft

TÓTH Imre
Bécstôl Temesvárig
Bolyai János útja a 
nemeuklideszi forradalom felé
Ford. Erdélyi Ágnes
Kísérôtanulmány:
Surányi László: 
Tóth Imrérôl
Typotex, Bp.,
123 old., 1200 Ft   

ZNAMIEROWSKY, 
Alfred
Zászlóenciklopédia
Nemzetek, országok és
népek zászlóinak legtel-
jesebb kézikönyve
Ford. Sümegi Balázs
/World Encyclopedia 
of Flags/
Athenaeum 2000, Bp.,
256 old., 6980 Ft

Átmenetek
Az építészet helyzetérôl –
Transitions
On the State 
of Architecture
Szerk. Lévai-Kanyó Judit,
Simon Mariann,
Kerékgyártó Béla
Ford. Gyeviki Nóra,
Koppány András
Terc Kft., Bp.,
208 old., 2500 Ft
(Építészet/elmélet)
A 2002 márciusában 
Budapesten rendezett
nemzetközi építészeti 
szimpózium anyaga.

BAKER, Fiona–
BAKER, Keith
A 20. század bútorai
Ford. Acsay Judit
/20th Century Furniture/
Glória, Bp.,
256 old., 5980 Ft

DERCSÉNYI Balázs–
MAROSI Ernô
Templomok 
Magyarországon
Km. Kispál Attila, 
Mudrák Attila, 
Szelényi Károly
Officina ’96, Bp.,
222 old., 5990 Ft

GERGELY Mariann
Kádár Béla
Mû-Terem Galéria, Bp.,
266. old., 14 000 Ft

MÛVÉSZET

MÛVELÔDÉSTÖRTÉNET

KÖZGAZDASÁGTAN

KÖNYVTÁR

JOG
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HORVÁTH Zoltán György–
KOVÁCS Sándor
Kárpátalja kincsei –
Die Schätze von 
Kárpátalja–
Treasures of Kárpátalja
Masszi, Bp.,
311 old., 3990 Ft
(A Szent Korona öröksége)

Magyar építészet
Szerk. Ritoók Pál
3. köt.
FELD István 
Késô reneszánsz és kora
barokk
Kossuth, Bp.,
179 old., 5800 Ft
1. köt.: A rómaiaktól a román
korig, 2001.
2. köt.: Gótika és kora
reneszánsz, 2001.

A magyar királyok 
koronázó palástja
Szerk. Bardoly István
Magyar Képek,
Veszprém–Bp.,
209 old., 5385 Ft
A tanulmányok szerzôi: 
Járó Márta, Lovag Zsuzsa, 
E. Nagy Katalin, Sipos Enikô,
Tímárné Balázsy Ágnes 

Magyar mûvészet 
1800-tól napjainkig
Corvina, Bp.,
508 old., 5400 Ft
(Egyetemi könyvtár)
A kötet szerzôi: 
Beke László, Gábor Eszter, 
Prakfalvi Endre, 
Sisa József, Szabó Júlia
Elôzménye: 
Magyar mûvészet 
a kezdetektôl 1800-ig
2001.

Magyar mûvészeti
kislexikon
Kezdetektôl napjainkig
Fôszerk. Körber Ágnes
Enciklopédia, Bp.,
423 old., 9900 Ft

Mûvészek és mûtermek
Szerk. Hadik András,
Radványi Orsolya
Ernst Múzeum, Bp.,
296 old., 3000 Ft

NÉMETH Ferenc
A bánáti fényképészet
története 1848–1918
Forum, Újvidék,
225 old., 2400 Ft

SCHNELLER István
Az építészeti tér minôségi
dimenziói
Librarius Kft., Kecskemét,
272 old., 2000 Ft 

TURAI Hedvig
Anna Margit
A magyar szöveget angolra
ford. Nicholas Bodoczky
Szemimpex, Bp.,
265 old., 4950 Ft
Magyar–angol nyelvû 
kiadás.

ZUB, Gleb
Kovácsoltvas-mûvesség
Ford. Gertheis Antal
/Ozdobné kovové ploty
a mr̆iz̆e/
Km. Molnár István
Cser, Bp., 219 old., 3498 Ft

BISCHOF, Norbert
Az Ödipusz-rejtély
Az intimitás és az 
autonómia ôsi konfliktu-
sának biológiai gyökerei
Ford. Haynal Katalin
/Das Rätsel Ödipus/
Km. Blaschtik Éva
Európa, Bp.,
909 old., 3800 Ft

HALÁSZ Péter
Bokrétába kötögetem vala
A moldvai magyarok
néprajzához
Európai Folklór Int., Bp.,
439 old., 2290 Ft
(Örökség)

JANKÓ János
Kalauz a Magyar Nemzeti
Múzeum Néprajzi Osztályá-
nak kiállításához, 1898
Bev. Gráfik Imre
Néprajzi Múzeum, Bp.,
252 old., 1200 Ft
(Series historica
ethnographiae)

L. JUHÁSZ Ilona
Rudna
1. köt.: Temetkezési 
szokások és a temetôkultúra
változásai a 20. században
Fórum Társadalomtudományi
Int.–Lilium Aurum,
Dunaszerdahely, 
343 old., 3450 Ft

(Lokális és regionális 
monográfiák)

Közösség és identitás
Szerk. Pócs Éva
L’Harmattan–Pécsi
Tudományegyetem, 
Bp.–Pécs,
292 old., á. n.
(Studia Ethnologica 
Hungarica) 

LOVÁSZ Irén
Szakrális 
kommunikáció
Európai Folklór Int., Bp.,
118 old., 2500 Ft
(Örökség)

A magyarországi
boszorkányság 
forrásai
3. köt.
Szerk. Kiss András,
Pál-Antal Sándor
Balassi, Bp.,
781 old., 3200 Ft
1. köt.: 1997.
2. köt.: 2000.

SZAPU Magda
A zûrkorszak gyermekei
Mai ifjúsági csoportkultúrák
Századvég, Bp.,
414 old., 2240 Ft
A szerzô a néprajzi gyûjtés
és a szociológiai vizsgálat
eszközeit, fogalmait
egyaránt használja.

TARI János
Néprajzi filmezés 
Magyarországon
Európai Folklór Int., Bp.,
222 old., 1980 Ft
(Örökség)

Test, lélek, természet
Tanulmányok a népi 
orvoslás emlékeibôl
Köszöntô kötet 
Grynaeus Tamás 
70. születésnapjára
Szerk. Barna Gábor,
Kótyuk Erzsébet
Kairosz–Paulus Hungarus,
Szentendre–Szeged,
276 old., 2300 Ft
(Szegedi vallási néprajzi
könyvtár)

Torockói népmûvészet
Szerk. András János,
Jakab Márta, Szabó Zsolt
Kriterion, Kolozsvár,
412 old., 3500 Ft

CZETTER Ibolya
Márai Sándor naplóinak 
nyelvi világa a retorikai 
alakzatok tükrében
Akadémiai, Bp.,
120 old., 1900 Ft
(Philosophiae doctores)

GAÁL Edit
A magyar nyelv kis 
könyve
Mûszaki, Bp.,
276 old., 1980 Ft

Kontrasztív szemantikai
kutatások
Szerk. Gecsô Tamás
Tinta, Bp.,
299 old., 2380 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet
tanulmányozásához)

NYOMÁRKAY István
Anyanyelvi ébredés 
és hagyomány nálunk 
és szomszédainknál
Lucidus, Bp.,
172 old., 2300 Ft
(Kisebbségkutatás 
könyvek)

A szlengkutatás 111 éve
Szerk. Kis Tamás,
Várnai Judit Szilvia
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen,
375 old., 1300 Ft
(Szlengkutatás)

TEMESI Mihály
Az Ormánság nyelvjárása
1939 és 1949 között
Dialog Campus, Pécs,
573 old., 3980 Ft
(Studia linguistica)

Új magyar tájszótár
Szerk. B. Lôrinczy Éva
4. köt.: N–S
Szerk. Hosszú Ferenc
Akadémiai, Bp.,
1007 old., 6800 Ft
1. köt.: A–D, 1979.
2. köt.: F–J, 1988.
3. köt.: K–M, 1992.

BÁRDOS Jenô
Az idegen nyelvi mérés 
és értékelés elmélete 
és gyakorlata

Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
285 old., 2875 Ft
(Nyelvpedagógiai
tankönyvsorozat)

FEKETÉNÉ SZAKOS 
Éva
A felnôttek tanulása és
oktatása – új felfogásban
Akadémiai, Bp.,
149 old., 2500 Ft
(Philosophiae doctores)

LIÈGEOIS, Jean-Pierre
Kisebbségek és oktatás
Cigányok az iskolában
Ford. Oláh Judit
/Minorité et scolarité,
le parcours tsigane/
Pont, Bp.,
308 old., 3480 Ft
(Interface)

NÉMETH András
A magyar 
neveléstudomány
fejlôdéstörténete
Osiris, Bp.,
387 old., 2490 Ft

Álmaink állama
Egy hatalmi centrum 
az ezredfordulón
Szerk. Pócza Kálmán
Századvég, Bp.,
207 old., 1680 Ft

BALÁZS Péter
Az Európai Unió 
külpolitikája 
és a magyar–EU 
kapcsolatok fejlôdése
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
916 old., 5600 Ft

DEZSÔ Márta–
TÓTH Zoltán
Választás és választási 
eljárás
Rejtjel, Bp.,
272 old., 2980 Ft
(Rejtjel politológiai 
könyvek)

Elméletek az európai
egységrôl
Válogatás az Európa-
gondolat történetébôl
1. köt.
Szerk., elôszó: Szénási Éva
L’Harmattan, Bp.,
143 old., 1850 Ft

POLITIKATUDOMÁNY

PEDAGÓGIA

NYELVÉSZET

ANTROPOLÓGIA

NÉPRAJZ,



BUKSZ 2002408

Hol a határ?
Kampánystratégiák és
kampányetika, 2002
Szerk. Sükösd Miklós,
Vásárhelyi Mária
Irodalom Kft., Bp.,
511 old., 2450 Ft

Politika és társadalom
Tanulmányok
Szerk. Bayer József
MTA Politikai 
Tudományok Intézete, Bp.,
464 old., 2500 Ft 
Az 1999 ôszén, Mátraházán 
rendezett tudományos 
konferencia elôadásainak 
szerkesztett szövege.

SCRUTON, Roger
A konzervativizmus 
jelentése
Ford. Szabó Péter
/The Meaning of 
Conservatism/
Elôszó: Molnár Attila Károly
Novissima, Bp.,
259 old., 1900 Ft

A státustörvény
Elôzmények és következ-
mények
Szerk. Kántor Zoltán
Teleki László 
Alapítvány, Bp.,
162 old., 1200 Ft
(Közép-európai könyvek)
A 2001 novemberében a
Teleki László Intézet és a
XXI. Század Intézet 
szervezésében rendezett
tudományos konferencia
anyaga.

Szeptember 11.
Értelmezések, elméletek,
viták
Szerk. Kovács Zsuzsa,
Németi Tamás
Balassi, Bp.,
210 old., 1800 Ft

Társadalmi önismeret és
nemzeti önazonosság
Szerk. Fedinec Csilla
Teleki László 
Alapítvány, Bp.,
279 old., 2240 Ft

VÁRHALMI Miklós
A magyar nemzetbiztonsági
szolgálatokról másként és
mindenkinek
1990–2002 és a jövô
Novissima, Bp.,
486 old., 3500 Ft

DRAAISMA, Douwe
A metaforamasina
Az emlékezet lehetséges
története
Ford. Balogh Tamás
/De metaforenmachine/
Typotex, Bp.,
242 old., 2800 Ft
(Test és lélek)

DORNES, Martin
A kompetens csecsemô
Az ember preverbális
fejlôdése
Ford. Vekerdy János
/Der kompetente Säugling/
Pont, Bp.,
258 old., 2280 Ft

FREUD, Sigmund–
FERENCZI Sándor
Levelezés
II/1. köt.: 1914–1916
Szerk. Eva Brabant, 
Ernst Falzeder, 
Patrizia Giampieri-Deutsch;
Haynal André tudományos
irányításával
A magyar kiadást s. a. r.:
Erôs Ferenc
Ford. Schulcz Katalin,
Székely Zsófia
Thalassa Alapítvány–
Pólya, Bp.,
261 old., 4200 Ft
I/1. köt.: 2000.
I/2. köt.: 2002.

HARKAI SCHILLER Pál
A lélektan feladata
Utószó: Pléh Csaba
Osiris, Bp.,
313 old., 2480 Ft
(Osiris könyvtár
Pszichológia)

JUNG, Emma–
FRANZ, Marie-Louise von
A Grál-legenda lélektani
nézôpontból
Ford. Zalán Péter
/Die Graalslegende in
psychologischer Sicht/
Európa, Bp.,
480 old., 2700 Ft

Konfliktus, hiány, trauma
A pszichoanalitikus elmélet
és technika idôszerû
kérdései
Szerk. Szerdahelyi Edit
Animula, Bp.,
216 old., 2200 Ft

A Magyar Pszichoanalitikus
Egyesület 2001. évi 
konferenciájának anyaga

Schacter, Daniel L.
Az emlékezet hét bûne
Hogyan felejt és emlékszik 
az elme? 
Ford. Bíró Gábor
HVG Kiadói RT., Bp.,
2002. 
(HVG Könyvek)

STERN, Daniel N.
A csecsemô személyközi 
világa a pszichoanalízis és
fejlôdéslélektan tükrében
Ford. Balázs-Piri Tamás
/The Interpersonal  World 
of the Infant/
Animula, Bp.,
308 old., 3450 Ft
(A pszichoterápia 
klasszikusai)

KÁICH Katalin
A nagybecskereki magyar
színjátszás története és
repertóriuma
1832–1918
1. köt.
Forum, Újvidék,
421 old., 2400 Ft
A munka elsô kötete 
a történeti rész, a második
tartalmazza majd 
a repertóriumot 

KILIÁN István
A piarista dráma és 
színjáték a XVII–XVIII. 
században
Iskolai színjátékaink 
témarendje egy reprezentatív
jezsuita minta és egy teljes
piarista felmérés alapján
Universitas, Bp.,
429 old., 1344 Ft

2001. évi népszámlálás
4. köt.: Nemzetiségi kötôdés
Központi Statisztikai
Hivatal, Bp.,
338 old., 3800 Ft
1. köt.: Elôzetes adatok,
2001.
2. köt.: Részletes adatok 
a képviseleti minta alapján,
2001.

A 3. kötet füzetsorozat
formában jelent meg 
és a választókerületek 
legfontosabb adatait 
tartalmazta. 

ANTALÓCZY Tímea–
FÜSTÖS László
Völgybe zárt mûvészet
A Mûvészetek Völgye –
a kulturális hatások és a
látogatói vélemények 
tükrében
Új Mandátum, Bp.,
111 old., 1480 Ft
(Völgy könyvek)

BAUMGARTNER, Gerhard
KOVÁCS Éva–
VÁRI András
Távoli szomszédok  
Jánossomorja és Andau,
1990–2000 –
Entfernte Nachbarn
Jánossomorja und Andau,
1990–2000
Teleki László
Alapítvány, Bp.,
119+111 old., 1680 Ft
(Regio könyvek) 

BODNÁR Mónika
Etnikai és felekezeti 
viszonyok a Felsô-Bódva 
völgyében a 20. században
Fórum Társadalomtudomá-
nyi Int.–Lilium Aurum, 
Dunaszerdahely,
134 old., 1900 Ft
(Interethnika) 

CSÁSZI Lajos
A média rítusai
A kommunikáció neo-
durkheimi elmélete
Osiris–MTA–ELTE
Kommunikációelméleti
Kutató Csoport, Bp.,
196 old., 1780 Ft
(Jel-kép könyvtár)

CSEPELI György
A nagyvilágon e kívül…
Nemzeti tudat és érzés-
világ Magyarországon 
1970–2002
Jószöveg Mûhely, Bp.,
180 old., 1490 Ft
(Jószöveg hiánypótló)

DIÓSI Ágnes
Szemtôl szemben 
a magyarországi
cigánysággal
Pont, Bp., 134 old., 2120 Ft

Emigráció és identitás
56-os menekültek Svájcban
Szerk. Kanyó Tamás
L’Harmattan–MTA
Kisebbségkutató Int., Bp.,
189 old., 1850 Ft
(A múlt ösvényén)

A falukutatás fénykora
(1930–1937)
Szerk. Pölöskei Ferenc
Országos Pedagógiai
Könyvtár és Múzeum, Bp.,
282 old., 2000 Ft
A 2002 tavaszán rendezett
tudományos konferencia
anyaga.

Ifjúság 2000
Tanulmányok
Szerk. Bauer Béla, Laki 
László, Szabó Andrea
Nemzeti Ifjúságkutató
Int., Bp.,
281 old., 2800 Ft

Mi újság a kelet-közép-
európai szociológiában?
A lengyelországi, 
a magyarországi, a romániai, 
a szerbiai és a szlovákiai
szociológia a kilencvenes
években
Szerk. Kovács Éva
Teleki László
Alapítvány, Bp.,
260 old., 1500 Ft
(Régió könyvek)

Mozaik 2001
Magyar fiatalok a Kárpát-
medencében
Gyorsjelentés
Szerk. Bauer Béla, Laki
László, Nemeskéri István,
Szabó Andrea
Nemzeti Ifjúságkutató
Int., Bp.,
287 old., 2800 Ft

PIKÓ Bettina
Egészségszociológia
Új Mandátum, Bp.,
189 old., 1980 Ft

Three Social Science
Disciplines in Central and
Eastern Europe
Handbook on Economics,
Political Science and 
Sociology (1989–2001)
Szerk. Max Kaase, 
Vera Sparschuh
Km. Agnieszka Wenninger
Social Science Information
Centre–Collegium Budapest,

SZOCIOLÓGIA

SZOCIOGRÁFIA,

SZÍNHÁZ

PSZICHOLÓGIA
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Bonn–Berlin–Bp.,
668 old.+CD, á. n. 

Utak és útvesztôk 
a kisüzemi 
agrárgazdaságban,
1990–1999
Szerk. Szilágyi Miklós
MTA Néprajzi Kutató Int.–
MTA Társadalomkutatási
Központ, Bp.,
270 old., 800 Ft
(Rendszerváltás 
Magyarországon 
Mûhelytanulmányok)

Verseny és/vagy 
együttmûködés
Város és környéke 
kapcsolatai
MTA Szociológiai Int.–
MTA Regionális Kutató
Központ, Bp.–Székes-
fehérvár,
233 old., 1500 Ft

ZAPF, Wolfgang
Modernizáció, jólét,
átmenet
Németország a 20. 
század végén
Km. Steffen Mau, Roland
Habich
Összeáll., szerk. 
Spéder Zsolt
Ford. Berényi Gábor,
Forintos György, 
Raabl Enikô
Századvég–Andorka Rudolf
Társadalomtudományi 
Társaság, Bp.,
323 old., 2800 Ft

Zsidók és zsidóság a mai
Magyarországon
Egy szociológiai kutatás
eredményei
Szerk. Kovács András
Szombat, Bp.,
24 old., 880 Ft 

BEEVOR, Antony
A spanyol polgárháború
Ford. Tomori Gábor
/The Spanish Civil War/
Európa, Bp.,
731 old., 3200 Ft

DEWALD, Jonathan
Az európai nemesség, 
1400–1800

Ford. F. Nagy Piroska
/The European Nobility,
1400–1800/
Pannonica, Bp.,
203 old., 2499 Ft

KEEGAN, John
A hadviselés története
Ford. Bart István
/A History of Warfare/
Corvina, Bp.,
388 old., 3500 Ft

NIEDERHAUSER Emil–
SZVÁK Gyula
A Romanovok
Pannonica, Bp.,
347 old., 2990 Ft

Oxford világtörténet 
a 20. században
Szerk. Michael Howard,
William Roger Louis
Ford. Göbölyös Magdolna
és mások 
/The Oxford History of 
the Twentieth Century/
Napvilág, Bp.,
486 old., 2950 Ft

POLÜBIOSZ
Történeti könyvei
Ford. Muraközy Gyula
és mások
Kommentár: 
Forisek Péter
Utószó: Tegyey Imre
Attraktor Kft., 
Máriabesnyô–Gödöllô
514+524 old., 7900 Ft
(Fontes Historiae Antiquae)

REEVES, Nicholas
Az ókori Egyiptom fel-
fedezésének krónikája
Ford. Endreffy Kata,
Sárközy Elga
/Ancient Egypt/
Cartaphilius, Bp.,
255 old., 7900 Ft

SCHÜTZ István
Fehér foltok a Balkánon
Bevezetés 
az albanológiába
és a balkanisztikába
Balassi, Bp.,
222 old., 2200 Ft

Tér és történelem
Elôadások az Atelier-ben
Szerk. Benda Gyula,
Szekeres András
L’Harmattan, Bp.,
220 old., 1850 Ft
(Atelier füzetek)

A történész 
szerszámosládája
A jelenkori történeti 
gondolkodás néhány 
aspektusa
Szerk. Szekeres András
L’Harmattan, Bp.,
218 old., 1850 Ft
(Atelier füzetek)

III/III-as történelmi 
olvasókönyv 
Adalékok az emberi jogok
helyzetéhez az 1960-as
években
2. köt.: A „gondolat- és 
szólásszabadság”
Vál. Kahler Frigyes
Elôszó: Tóth Gy. László
Kairosz, Szentendre,
280 old., 3200 Ft
1. köt.: A „vallásszabadság”, 
2001.

ANGYAL Béla
Érdekvédelem és 
önszervezôdés
Fejezetek a csehszlovákiai
magyar pártpolitika történe-
tébôl, 1918–1938
Fórum Társadalomtudományi
Int.–Lilium Aurum,
Dunaszerdahely,
347 old., 2100 Ft
(Nostra tempora)

ARDAY Lajos
Magyarok a Délvidéken,
Jugoszláviában
Books in Print, Bp.,
387 old., 2200 Ft

BERÉNYI Zsuzsanna 
Ágnes
Kossuth Lajos és a 
szabadkômûvesek
Argumentum, Bp.,
174 old., 1800 Ft

BODONYI Ilona
Idôk szorításában
A magyar kisebbségek 
helyzete a szomszédos
országokban 1920 és 1938
között
Kairosz, Szentendre,
260 old., 2800 Ft

EGYED Ákos
Falu, város, civilizáció
Fejezetek Erdély gazdaság-
és társadalomtörténetébôl
2., jav. kiad.

Kriterion, Kolozsvár,
283 old., 2500 Ft
1. kiad: Kriterion,
Bukarest, 1981.

FEDINEC Csilla
A kárpátaljai magyarság
történeti kronológiája,
1918–1944
Fórum Társadalom-
tudományi Int.–Lilium 
Aurum, Dunaszerdahely,
533 old., 2700 Ft
(Nostra tempora)

The First Millennium
of Hungary in Europe
Fôszerk. Klára Papp,
János Barta
Szerk. Attila Bárány,
Attila Györkös
Multiplex Media–
University Press, Debrecen,
582 old., á. n.

H. HARASZTI Éva
Kossuth angliai éveirôl
Akadémiai, Bp.,
94 old., 1280 Ft

HERMANN Róbert
Kossuth Lajos élete 
és kora
Pannonica, Bp.,
128 old., 3990 Ft 

Iparosok és bányászok 
a Mecsekalján
Gazdaságtörténeti 
tanulmányok
Szerk. Szirtes Gábor,
Vargha Dezsô
Pro Pannónia Alapítvány–
Baranyai Kereskedelmi 
és Iparkamara, Pécs,
374 old., 2790 Ft
(Pannónia könyvek)
A kötet a Pécs-baranyai 
Kereskedelmi 
és Iparkamara
2001. évi ipartörténeti 
tudományos ülészakára
készült elôadásokat 
tartalmazza. 

IRINYI Károly
A politikai 
közgondolkozás 
és mentalitás 
változatai Debrecenben, 
1867–1918
S. a. r. Gunst Péter
Debreceni Egyetem 
Történelmi Int., 
Debrecen,
354 old., 1600 Ft 

Írástörténet – 
szakszerûsödés
A Hajnal István kör velemi
konferenciája
1992. szeptember 10–12.
Hajnal István Kör–Vas 
Megyei Levéltár, 
Szombathely (2001),
159 old., á. n.

Kortárs krónika, 1989
Vál., összeáll. Nóvé Béla
Krónika Nova, Bp.,
283 old., 1500 Ft
A szöveggyûjtemény 
jellegû összeálítások 
korábbi kötetei:
Kortárs krónika Pákozdtól
Aradig, 1848–1849, 
2000.
Kortárs krónika, 1956, 
2001.

KÖPECZI Béla
II. Rákóczi Ferenc 
külpolitikája
Akadémiai, Bp.,
161 old., 1250 Ft

Magyar historiográfia 1.
KRISTÓ Gyula
Történetírás 
a középkori
Magyarországon
Osiris, Bp.,
146+15 old., 2780 Ft
(A történettudomány
kézikönyvei)

Magyarország helye 
a 20. századi Európában
Szerk. Pritz Pál
Magyar Történelmi 
Társulat, Bp., 
212 old., 1500 Ft

PÁL-ANTAL Sándor
Székely 
önkormányzat-történet
Mentor, Marosvásárhely,
487 old., 2520 Ft
(Erdély emlékezete)

Pécs szerepe 
a Mohács elôtti 
Magyarországon
Szerk. Font Márta
Pécs Története 
Alapítvány, Pécs (2001), 
208 old., á. n. 
(Tanulmányok Pécs
történetébôl)
A kötetével azonos címû,
2000-ben rendezett 
tudományos konferencia
anyaga.

Magyar történelem

Egyetemes történelem

TÖRTÉNELEM
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SÁGVÁRI Ágnes
Tanulmányok 
a magyarországi
holokauszt
történetébôl
Napvilág, Bp.,
132 old., 1100 Ft

SZAKÁL Gyula
Vállalkozó 
gyôri polgárok 
1870–1940 között
L’Harmattan, Bp.,
450 old., 3500 Ft
(A múlt ösvényén)

SZENDI Emma
A  fôvárosi 
pedagógustársadalom
kultúrtörténete
a két világháború 
között
Eötvös József, Bp.,
195 old., 1790 Ft

SZITA Szabolcs
A Gestapo 
Magyarországon
Korona, Bp.,
374 old., 2990 Ft

Tanulmányok a 19–20. 
századi magyar 
társadalom- és 
politikatörténetbôl
Szerk. Rácz András
Argumentum–Eötvös József
Collegium, Bp.,
111 old., 950 Ft
(Eötvös-mûhely)

COHN-SHERBOK, Dan–
COHN-SHERBOK, Lavinia
A judaizmus rövid 
története
Ford. Filipcsei Mirandella
/A Short History of Judaism/

Bev. Benyik György
Akkord, Bp., 202 old., 1990 Ft
(A világ vallásai)

Fábián-emlékkönyv
Fábián József (1761–1825)
református esperes
pályafutása
Szerk. és a méltató 
életrajzot írta 
Hudi József
Pápai Református 
Gyûjtemények, Pápa,
143 old., á. n.
(A Pápai Református 
Gyûjtemények kiadványai)
A kötet életrajz és 
forrásközlés egyszerre.

HAMAR Imre
Buddha megjelenése a 
világban
Balassi, Bp., 200 old., 1900 Ft
(Sinológiai mûhely)

LE GOFF, Jacques
Assisi Szent Ferenc
Ford. Szilágyi András
/Saint François 
d’Assise/
Európa, Bp.,
212 old., 1900 Ft

SZENT BERNÁT, 
Clairvaux-i
A kegyelemrôl 
és a szabad
elhatározásról – 
Hogyan
szeressük Istent?
Szerk. Herczeg Zsuzsa
Ford., jegyz., elôszó:
Németh Csaba
/De gratia et libero 
arbitrio/
Paulus Hungarus–
Kairosz,
Bp.–Szentendre,
220 old., 2200 Ft

FODOR Géza
A Mozart-opera világképe
Typotex, Bp.,
564 old., 4600 Ft
Elsô kiadása a szerzô Zene 
és dráma címû kötetében:
Magvetô, Bp., 1974.
(Elvek és utak).  

VÁZSONYI Bálint
Dohnányi Ernô
2., átdolg. kiad.
Nap, Bp.,
379 old., 4500 Ft
1. kiad.: Zenemûk., Bp.,
1971.

Összeáll.:

Lakatos András

ZENE

VALLÁS


